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1 Grubhof Bester in Österreich
St. Martin bei Lofer, 
Salzburger Saalachtal Salzburg AT www.grubhof.com

2 Camping Hopfensee Bester in Deutschland Füssen - Hopfen am See Bayern DE www.camping-hopfensee.de

3 Luxury Camping Schlosshof Resort Bester in Italien, Ideal für 
Wanderer und zum entspannen.

Lana Südtirol IT www.schlosshof.it

4 Naturcamping Spitzenort Bester im Bundesland Plön Schleswig-Holstein DE www.spitzenort.de/

5 Camping Village Marina di Venezia Bester im Bundesland, Ideal für 
Wasserratten

Cavallino Veneto IT www.marinadivenezia.it

6 Rosenfelder Strand Ostsee Camping Rosenfelde-Grube Schleswig-Holstein DE www.rosenfelder-strand.de/

7 Panorama & Wellness-Campingplatz 
Großbüchlberg

Mitterteich Bayern DE www.freizeithugl.de

8 Campingpark Südheide - Winsen/Aller Bester im Bundesland Winsen (Aller) Niedersachsen DE www.campingpark-suedheide.de

9 Camping- & Freizeitpark LuxOase Bester im Bundesland
Kleinröhrsdorf bei 
Dresden Sachsen DE www.luxoase.de

10 Camp MondSeeLand Bester im Bundesland Mondsee/Tiefgraben Oberösterreich AT www.campmondsee.at

11 Camping Murinsel Bester im Bundesland & bei 
Freundlichkeit

Großlobming Steiermark AT www.camping-murinsel.at

12 Komfort-Campingpark Burgstaller
Bester im Bundesland & bei 
Freizeitmöglichkeiten Döbriach Kärnten AT www.burgstaller.co.at

13 Camping Seiser Alm Ideal für Mountainbiker Völs am Schlern Südtirol IT www.camping-seiseralm.com

14 Stadtcamping Schweinfurt Schweinfurt Bayern DE www.stadtcamping-sw.de

15 Campingplatz "Auf dem Simpel" Soltau-Wolterdingen Niedersachsen DE www.auf-dem-simpel.de/

16 TIROL.CAMP Leutasch Bester im Bundesland, Ideal für 
Langläufer

Leutasch Tirol AT www.tirol.camp

17 Erlebnis-Comfort-Camping Aufenfeld GmbH Aschau im Zillertal Tirol AT www.camping-zillertal.at

18 Camping am Deich - Nordsee Ideal für Radfahrer Krummhörn-Upleward Niedersachsen DE www.camping-am-deich.de/

19 Camping Vidor Family & Wellness Resort
Neueinsteiger, Bester bei 
Verpflegung, Ideal zum Skifahren 
und flanieren

Pozza di Fassa Südtirol IT www.campingvidor.it/

20 Insel-Camp Fehmarn Fehmarn Schleswig-Holstein DE www.inselcamp.de/

21 Camping Hüttenberg Bester in der Schweiz, Ideal zum 
Entspannen

Eschenz Ostschweiz CH www.huettenberg.ch

22 Camping Brunner am See Döbriach Kärnten AT www.camping-brunner.at

23 Prümtal Camping Oberweis Bester im Bundesland Oberweis Rheinland-Pfalz DE www.pruemtal.de/

24 Campingpark Kalletal am Stemmer See Bester im Bundesland Kalletal-Stemmen Nordrhein-Westfalen DE www.campingpark-kalletal.de

25 Camping Vreehorst Bester in den Niederlanden Winterswijk Gelderland NL www.vreehorst.nl/

26 CampingPark Lüneburger Heide Ideal für Reiter
Heber bei 
Schneverdingen Niedersachsen DE www.camping-LH.de

27 Caravan Park Sexten Sexten Südtirol IT www.caravanparksexten.it

28 Camping Strukkamphuk Ideal für Segler Fehmarn Schleswig-Holstein DE www.strukkamphuk.de/

29 NordseeCamping zum Seehund Husum-Simonsberg Schleswig-Holstein DE www.nordseecamping.de/

30 Thermenland Camping Bad Waltersdorf Bad Waltersdorf Steiermark AT www.camping-bad-waltersdorf.at

31 Camping am Hardausee Suderburg-Hösseringen Niedersachsen DE camping-hardausee.de/

32 Hells Ferienresort Zillertal Fügen Tirol AT www.hells-ferienresort.at

33 Seecamping Berghof Villach / Landskron Kärnten AT www.seecamping-berghof.at

34 Campingpark Kühlungsborn
Bester im Bundesland, Ideal zum 
Flanieren Kühlungsborn

Mecklenburg-
Vorpommern DE www.topcamping.de/

35 Ferien-Camp Börgerende Börgerende Mecklenburg-
Vorpommern

DE www.ostseeferiencamp.de

36 Kur- und Feriencamping Max 1 Ideal für Wellnessurlaub Bad Füssing Bayern DE www.campingmax.de

37 Camping Ötztal Längenfeld Längenfeld Tirol AT www.camping-oetztal.com

38 Camping Lindlbauer Bester bei Mietunterkünfte Inzell Bayern DE www.camping-inzell.de

39 Campingpark Heidewald Sassenberg Nordrhein-Westfalen DE www.campheidewald.de/

40 Camping Schwanenplatz Waging / Gaden Bayern DE www.schwanenplatz.de/

41 Strand- und Familiencampingplatz Bensersiel Esens-Bensersiel Niedersachsen DE www.bensersiel.de/camping/

42 Röders' Park - Premium Camping Lüneburger 
Heide Soltau Niedersachsen DE www.roeders-park.de

43 Sportcamp Woferlgut Bruck/Grossglockner Salzburg AT www.sportcamp.at

44 Kaiser Camping Outdoor Resort Bad Feilnbach Bayern DE www.kaiser-camping.com/

45 Recreatiepark TerSpegelt Bester bei Freizeitmöglichkeiten Eersel Noord-Brabant NL www.terspegelt.nl

46 Kneipp-und ErlebnisCamping an den 
Spreewaldfließen

Bester im Bundesland, Ideal um 
Kanu zu fahren

Burg/Spreewald Brandenburg DE www.caravan-kurcamping.de
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47 Camping & Ferienpark Falkensteinsee Ganderkesee / 
Falkenburg

Niedersachsen DE www.falkensteinsee.de

48 Camping Park Weiherhof am See***** Seck Rheinland-Pfalz DE www.camping-park-weiherhof.de

49 Camping Ankergrund Ideal für Motorboot-Freunde Volkach Bayern DE www.campingplatz-ankergrund.de

50 Camping Holmernhof
Bester bei Infrastruktur & 
Mietunterkünfte Bad Füssing Bayern DE www.holmernhof.de/

51 Camping Silberbach Bester im Bundesland Bad Schlema Sachsen DE www.camping-silberbach.de

52 Caravan Camping "Sächsische Schweiz" Ideal für Kletterer Kurort Gohrisch Sachsen DE www.caravan-camping-
saechsischeschweiz.de

53 Campingpark Lug ins Land Bester im Bundesland Bad Bellingen-Bamlach Baden-Württemberg DE www.camping-luginsland.de/

54 Camping Bankenhof Hinterzarten am Titisee Baden-Württemberg DE www.camping-bankenhof.de/

55 Kur- & Feriencamping Holmernhof 
Dreiquellenbad Bad Griesbach Bayern DE www.camping-bad-griesbach.de/

56 See-Camping Mentl Bester bei Lage, Ideal für 
Paragleiter.

Landskron - Heiligen 
Gestade

Kärnten AT www.camping-mentl.at

57 Camping Julianahoeve Bester im Bundesland, Ideal für 
Familien mit Kindern

Renesse Zeeland NL www.julianahoeve.nl

58 Camping Südstrand Fehmarn Schleswig-Holstein DE www.camping-suedstrand.de/

59 Alpen-Caravanpark Achensee Achenkirch Tirol AT www.camping-achensee.com

60 Camping Gut Kalberschnacke Drolshagen Nordrhein-Westfalen DE www.camping-kalberschnacke.de

61 Comfortcamp Grän Tannheimertal Ideal für Skilangläufer Grän Tirol AT www.comfortcamp.eu

62 Panorama Camping Sonnenberg
Bester im Bundesland, Bester bei 
Freundlichkeit & Sauberkeit Nüziders Vorarlberg AT www.camping-sonnenberg.com

63 Blütencamping Riegelspitze Werder-Petzow bei 
Potsdam

Brandenburg DE www.bluetencamping.de

64 50plus Campingpark Fisching Weisskirchen Steiermark AT www.camping50plus.at

65 CampingPlatz Ecktannen Heilbad Waren (Müritz)
Mecklenburg-
Vorpommern DE www.camping-ecktannen.de

66 Camping Ostsee Katharinenhof Ideal für Taucher Fehmarn Schleswig-Holstein DE www.camping-katharinenhof.de/

67 Campingplatz Krautsand Drochtersen Niedersachsen DE www.campingplatz-krautsand.de

68 Camping Land an der Elbe bei Hamburg Ideal für Angler Stove bei Drage Niedersachsen DE www.camping-land-online.de

69 Campingpark Kerstgenshof Sonsbeck-Labbeck Nordrhein-Westfalen DE www.kerstgenshof.de

70 Ferienparadies Natterer See Natters Tirol AT www.natterersee.com

71 Camping Insel Bamberg-Bug Bayern DE www.campinginsel.de/

72 Camping Hümmlinger Land Neueinsteiger, Ideal für Reiter Werlte Niedersachsen DE www.huemmlingerland.de/

73 Camping Seeblick Toni Kramsach Tirol AT www.camping-seeblick.at

74 Camping Gloria Vallis Bester bei Sanitär Glurns Südtirol IT www.gloriavallis.it

75 Camping Schwabenmühle
Weikersheim-
Laudenbach Baden-Württemberg DE www.camping-schwabenmuehle.de

76 Camping - und Ferienpark Wulfener Hals Ideal für Surfer und Golfer Fehmarn Schleswig-Holstein DE www.wulfenerhals.de

77 KNAUS Campingpark Walkenried Walkenried Niedersachsen DE www.knauscamp.de/walkenried

78 Ostseecamping Zierow Zierow bei Wismar Mecklenburg-
Vorpommern

DE www.ostsee-camping.de/

79 Ferienpark Seehof Seehof bei Schwerin
Mecklenburg-
Vorpommern DE www.ferienparkseehof.de/

80 Camping De Kleine Wolf
Neueinsteiger, Bester im Bundesland 
& in Sachen Kinderfreundlichkeit Stegeren Overijssel NL www.kleinewolf.nl

81 Kur-Gutshof-Camping Arterhof Bad Birnbach-Lengham Bayern DE www.arterhof.de/

82 TCS Camping Sempach Bester im Bundesland Sempach Zentralschweiz CH www.tcs-camping.ch/sempach

83 Familienpark Senftenberger See Senftenberg Brandenburg DE www.senftenberger-see.de/

84 Strandpark De Zeeuwse Kust Renesse Zeeland NL www.strandparkdezeeuwsekust.nl

85 Ostseecamp Seeblick Ideal für Taucher Rerik
Mecklenburg-
Vorpommern DE www.ostseecamp.de

86 Camping Münstertal Münstertal Baden-Württemberg DE www.camping-muenstertal.de

87 Nordsee-Camp Norddeich Norden-Norddeich Niedersachsen DE www.nordsee-camp.de/

88 Camping Felbermühle Neueinsteiger Neustadt an der Donau Bayern DE www.felbermuehle.de/

89 Campingplatz Emstal Bester bei Ruhe & Sanitär, 
Seniorenfreundlich

Sustrum Niedersachsen DE www.campingplatz-emstal.de

90 Camping Simonhof Ideal für Urlauber mit Zelt Ramsau Bayern DE www.camping-simonhof.de

91 Klostercamping Thale Bester im Bundesland Thale Sachsen-Anhalt DE www.klostercamping-thale.de

92 Camping Kirchzarten Kirchzarten Baden-Württemberg DE www.camping-kirchzarten.de/

93 Camping Am alten Seedeich Bester bei Preis-Leistungs-
Verhältnis

Hedwigenkoog Schleswig-Holstein DE www.alterseedeich.de

94 Camping Moosbauer Bozen Südtirol IT www.moosbauer.com

95 Camping Sanssouci zu Potsdam/Berlin Ideal für Sightseeing und Kultur Potsdam Brandenburg DE www.camping-potsdam.de

96 Recreatiepark Het Winkel Neueinsteiger Winterswijk Brinkheurne NL www.hetwinkel.nl/

97 Strandcamping Wallnau Fehmarn Schleswig-Holstein DE www.strandcamping.de

98 Camping Residence Sägemühle Ideal für Mountainbiker Prad am Stilfserjoch Südtirol IT www.saegemuehle.it

99 Via Claudia Camping Lechbruck Bayern DE www.via-claudia-camping.de

100 Strandcamping Groede Groede Zeeland NL www.strandcampinggroede.nl



Land Name Tipp der Redaktion Region
Frankreich Castel Camping L'Anse Du Brick

Idealer Ausgangspunkt zur 
Erkundung der Normandie. Basse Normandie

103

Dänemark Skiveren Camping
Idyllisch am Wasser gelegen. 
Umgeben von Wäldern und Dünen, 
unweit der Stadt Skagen.

Nordjütland
108

Kroatien Polidor Camping Park
Gäste schätzen die 
Mietunterkünfte. Istrien

133

Albanien Camping Lake Shkodra Resort
Gäste schätzen die 
Mietunterkünfte. Sehr 
hundefreundlich

Shkodra
161

Slowenien Camping Plana & Bar 66
Gäste empfanden es hier als sehr 
Jugendfreundlich, gut geeignet für 
Paare

Zentralslowenien
186

Griechenland Campsite Sikia
In malerischer Landschaft mitten 
in einem Olivenhain am Wasser 
gelegen.

Thessalien
220

Ungarn Termálcamping Pápa
Gäste schätzen das kulinarische 
Angebot. Mittel-Transdanubien

133

Serbien Camping Zasavica Ideal für Liebhaber Serbiens
Šumadija und West-
Serbien 291

Schweden Långsjön Stugor & Camping AB Ideal zum Angeln Götaland
410

Mazedonien Camping Rino Direkt am See gelegen, Ideal für 
Liebhaber Mazedoniens. 

Südwesten Mazedoniens
441

Wie schon im Vorjahr werden in diesem Jahr 10 zusätzliche Campingplätze prämiert. Dabei handelt es sich um den jeweils 
besten Campingplatz aus 10 Ländern, welche im Ranking der Top 100 ansonsten nicht vertreten wären. Diese Betriebe 
sind gemäß der Award Formel die jeweils beliebtesten in ihrem Land:

Die besten Campingplätze aus 10 weiteren 
Ländern
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